Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

   OFÍCIO Nº GP. 193/2024.

Barra Bonita, 13 de junho de 2024.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 113/2024,

de 14 de maio de 2024, protocolado nesta Prefeitura sob nº 5271/2024,
que encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 12/2024,
de autoria do Vereador Gervásio Aristides da Silva, aprovado na Sessão

Ordinária de 13 de maio de 2024, estamos encaminhando a Vossa

Excelência as informações apresentadas pela Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano e pela Secretaria Municipal de Obras e

Serviços, constantes das fls. 7/8 de nosso processo.    Atenciosamente

“Câmara Munic. da Est Turística de Barra sor.

| PROTOC. NO LIV. RESP [LD 5)Hr
is: SOB NSLIL
'Barra Bonita,(L delcde/ox

o sue  vê C
A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICADE BARRA BONITA
Praça Nhonhô de Salles n.º 1.130 — Centro — Barra Bonita - CEP 17340-029

Fone/Fax (14) 3604.4000— E-mail engenhariabbQuol.com.br
ESTADO DE SÃO PAULO — CNPJ/MF46.172.888/0001-40

DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO
PARA SECRETARIA MUNICIPALDE GOVERNO
Processonº 5.271/2024

Tendo em vista o reguerimento apresentado pelo Vereador Gervásio Aristides

da Silva, temos a informar que:

a- Estetipode serviço é realizado pela SecretariaMunicipalde Obras e Serviços

Públicos;

b- Conforme mencionado anteriormente, trata-sede um serviço realizado pela

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;

c- Foi realizado o serviço de alargamentoda calha do córrego Barra Bonita,

este finalizadono ano de 2024;

d- Foram realizadosserviços de limpeza dos córregos, e conforme respondido

anteriormente, o alargamento da calha do córrego Barra Bonita, além da

obra já realizada na reconstrução da tubulação da Av. Papa João Paulo Il

onde foi criado um reservatório de amortecimento de cheias.

Paralelamentea isso, a Prefeitura elaborou um estudoe realizou um projeto

de implantação de, também, um reservatóriode amortecimento de cheias

na Rua ArgemiroRicci, atravésde uma passagem que conecta ao Residencial

Flamboyant, para reservar a água da bacia dos altos da cidade;

e- Em todas as aprovações de loteamento, é apresentado o projeto de

drenagem de águas pluviais.

Barra Bonita, 05 de junho de 2024

     Ú /

MARIACAROLINATOGNI
SecretáriaMunicipal de Desenvolvimento Urbano

4x
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICADE BARRA BONITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOSE———————es

RESPOSTA

Da: SecretariaMunicipal de Obras e Serviços
AJC: SecretariaMunicipal de Governo    arra Bonita, 14 de junho-de 2024.

     , Emrel ,aOcronograma, à Secretaria d asrealiza a limpe: Mimalalméio: realizandog; peza

i nte realizandoalimpza.

Atenciosamente

Paulo Sergio de Jesus
Secretário Municipal de Obras e Serviços

Rua: Antônio Benedito di Muzio, nº 843 - Vila Maria Cristina - CEP.: 17.340-000
e-mail: obrasQbarrabonita.sp.gov.br - Tel.: (14) 3641-0162